
 

平成 23 年 4 月 1 日 

 

「ウィーン少年合唱団」来日公演中止のお知らせ 

 

株式会社ジャパン・アーツ 

代表取締役社長 大内栄和 

 

 

平素より大変お世話になっております。 

さて、「ウィーン少年合唱団」の来日公演について、以下の通りご報告申し上げます。 

 

今年 4 月 30 日から 6 月 19 日まで予定されておりました「ウィーン少年合唱団」来日公

演は、東北関東大震災の影響を受け、中止を決定いたしました。 

 

3 月 11 日の地震及びその後の原発事故派生後、同ツアーで予定していた全３３公演

の開催地は、あらゆる可能性を踏まえた中で、それらの影響は回避できるという判断で、

予定通りの実施に向けて、国内外の移動宿泊を含むツアー全般において最善を尽くして

準備をしてまいりました。 

 

しかし、東京電力の福島での原子力発電所の生々しい映像が世界的に報道され、度重

なる爆発事故の状況は依然として終息する気配がみられない中、オーストリア他各国の政

府では渡航自粛勧告が出されたままの状況が続いております。 

 

多数の情報が発信される不安定な社会情勢の下、私どもは合唱団側と、団員の精神的不

安感を軽減するための様々な対応を協議してまいりましたが、特に放射能という目に見え

ない「危険性」に子供たちをさらす可能性が置かれる中で、残念ながら全行程の中止を決

定せざるをえないという結論にいたった次第です。 

 

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、速やかなる対応をお願いいたします。なお、

この情報は全国一律で本日 4 月 1日 18 時解禁とさせていただきます。 

 

代替の公演時期については、現地エージェントを通じて団側と調整を進めております。

日程調整が整い次第、改めてご報告を申し上げます。 

 

以上、まずは書面にてご報告申し上げます。 

 

今後ともよろしくお願いします。 


